
www.inter-water.com
info@inter-water.com

Distribuidor autorizado:

Accesorios para filtros Inter Water

Tanque fabricado en plástico resistente a rayos UV.
Funcionan a una presión de trabajo de hasta 50 psi.
Válvula superior de 7 pasos con abrazadera de plástico para fácil acceso al tanque.
Tapón inferior para drenar tanque.
Manómetro incluido.
3 años de garantía.

Filtros de arena Serie “Pacific”

DIAM.
CAPACIDAD CIRCULACION
6 horas (lts)     8 horas (lts)

ARENA
SILICA LPMCODIGO GPMAREA 

FILTRANTE

16”1101-1116

1101-1119

1101-1124

MODELO

160TP

190TP

240TP

60 kgs. 45,324 60,432 125.9 33.21.4 pies2

19” 90 kgs. 54,036 72,048 150.1 39.61.8 pies2

24” 150 kgs. 84,780 113,040 235.5 62.23.1 pies2

Tuerca unión para válvula (necesita 3)Tuerca unión para válvula (necesita 3)
Válvula de 3 víasVálvula de 3 vías

Para filtros 160 TS, 190 TS Y 240 TS
Conexión 1 1/2”

CODIGOMODELO DESCRIPCION

1101-1115R

1100-0101
1100-0201

VTP7

FTP15
V3W
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